STADT ZOSSEN

BESCHLUSS-NR. 095/20

VORLAGE

öffentlich

von: Kämmerei

Bürgermeister	Rechts- und Personalamt	Kämmerei	Bauamt	Wirtschafts- förderung	Ordnungsamt

für

Beratungsfolge:				
Gremium	Datum Sitzung	Zuständigkeit	Abstimmung (J/N/E)	TOP
Hauptausschuss der Stadt Zossen	06.10.2020	Entscheidung		Ö

Betreff:

Sofortige Beauftragung eines unabhängigen Wirtschaftsprüfers zur Aufstellung des Jahresabschlusses 2019

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beschließt:

die sofortige Beauftragung eines unabhängigen Wirtschaftsprüfers zur Unterstützung bei der Aufstellung des Jahresabschlusses 2019 der Stadt Zossen.

Die Verwaltung wird beauftragt, hierfür alle erforderlichen Maßnahmen vorzunehmen.

Mitwirkungs	verhot	gem. {	S 22	BbaKVerf
mitte ii kui iga	TOIDOL	genn ;	3	Dogitteri

<u>X</u>	besteht nicht	 besteht für

Bestätigung nach Beschlussfassung	Bestätigung nach Beschlussfassung			
Bürgermeisterin	Vors. d. Stadtverordnetenversammlung			

Begründung:

Die Stadtverordneten haben bereits bei Aufstellung des Doppelhaushaltes 2020/2021 die Zahlen des Jahresabschlusses 2019 gefordert. Die Verwaltung möchte diesem nachkommen und von vornherein einen unabhängigen Wirtschaftsprüfer bei der Aufstellung des Jahresabschlusses zu Rate ziehen, um hier eine möglichst große Transparenz gegenüber der SVV zu gewährleisten.

Durch derzeitige personelle Unterbesetzung der Kämmerei ist eine externe Unterstützung in Hinblick auf den kritischen Zeitpfad notwendig. So ist beispielsweise die Anlagenbuchhaltung für die Aufstellung des Jahresabschlusses 2019 zwingend erforderlich. Diese Stelle ist aktuell jedoch nicht besetzt, sodass auch die Unterstützung erforderlich wäre, wenn der Jahresabschluss 2019 kurzfristig in den Gremien beraten bzw. beschlossen werden soll.

Finanzielle Auswirkungen:

	Ja X Nein
Gesamtkosten:	ca. 50 T€
Deckung im Haushalt:	Ja X Nein
Finanzierung: Finanzierung aus der Haushaltsstelle:	11103.52710000